
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0031204/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 819/14, 820/14, 821/14, 822/14, 831/14, 836/14, 839/14, 854/14, 865/14,
872/14, 873/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 819/14 Prorroga la designación por concurso de la Prof. Griselda
Guillermina Sananez en su cargo de Profesora Asistente simple en la cátedra
de Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, desde
el 23/06/14 y hasta que se realice la evaluación de desempeño docente.

• Res. 820/14 Prorroga la designación por concurso del Prof. Juan de la Cruz
Argañaraz en su cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la cátedra de
Psicoanálisis, desde el 23/07/14 y hasta que se realice la evaluación de
desempeño docente.

• Res. 821/14 Prorroga la designación por concurso del Prof. Dante Gabriel
Duero en su cargo de Profesor Asistente exclusivo en la cátedra de
Introducción a la Psicología, desde el 13/06/14 y hasta que se realice la
evaluación de desempeño docente.

• Res. 822/14 Prorroga la designación por concurso de la Prof. Hebe Silvina
Rigotti en su cargo de Profesora Adjunta exclusiva en la cátedra de Escuelas,
Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, desde el 05/08/14 y
hasta que se realice la evaluación de desempeño docente.

• Res. 831/14 Acepta la renuncia presentada por el Prof. Héctor Teófilo
Martínez a la carga anexa en la cátedra de Orientación Vocacional y
Ocupacional, a partir del 01/04/14.

• Res. 836/14 Designa al Dr. Luciano Ponce como Coordinador del Convenio
con el Programa de Post Graduación en Psicología del Centro de Educación y
Ciencias Humanas de la Universidad Federal de San Carlos (Brasil), por el
tiempo que el Dr. Ponce se desempeñe como Secretario de Postgrado de
nuestra Facultad.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0031204/2014

• Res. 839/14 Reconoce al alumno Manuel Badino materias rendidas en el
exterior como materias electivas no permanentes.

• Res. 854/14 Reconoce a la alumna Constanza Pitton materias cursadas en el
exterior como materias electivas no permanentes.

• Res. 865/14 Renueva el dictado del seminario electivo no permanente "La
psicoterapia psicoanalítica desde el enfoque modular-transformacional" para
el 2° cuatrimestre de 2014 con una duración de 60 hs equivalentes a 6
créditos, a cargo del Lie. Carlos Habif bajo el régimen de docencia libre.
Renueva la participación de colaboradores docentes y de colaboradora
egresada. Establece materias correlativas, requisitos y cupo.

• Res. 872/14 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 98/14 que ratificara
resoluciones decanales dictadas ad referendum de este HCD, sólo en lo
relativo a la RD 512/14 (prórroga de designación por concurso de la Prof.
Silvia Plaza).

• Res. 873/14 Autoriza la realización de las "Primeras Jornadas de Acceso a la
Justicia: El abuso sexual contra niños, niñas y adolescentes. Des-protección
integral: de lo individual a lo colectivo", a cargo del Lie. Eduardo Gianutti como
responsable académico y del Lie. Facundo de la Vega como responsable
administrativo. Reconoce la participación de la Lie. María Isabel Morales
como organizadora de esta Jornada. Reconoce la participación de docentes y
profesores invitados. La Jornada se realizará el 3 de junio.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DELAÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 33

Lie miga Puente
ecretaria <&l HCD

DE PSICOtOSlA

Lie. CLAJ/D/A/rORCOMIAN
^D/áflANCA

FACULTAD Wt-f4lCOLOGlA


